(наименование организации)

 Номер

документа

Дата

составления

  ПРИКАЗ 38 23.03.2022 г.

(распоряжение)

  «О назначении руководителя

 центра  «Точка Роста»  и рабочей группы.

           В целях реализации федерального проекта «Современная школа»,

национального проекта «Образование», утвержденного протоколом

президиума Совета при Президенте Российской Федерации   по

стратегическому развитию и национальным проектам  от 24.12.2018 г.  №16,

регионального проекта  Красноярского края «Современная школа»,

утвержденного первым заместителем  Губернатора Красноярского края –

председателем Правительства Красноярского края Ю.А. Лапшиным

11.12.2018 г., комплекса мер («дорожной карты»)  по созданию и

функционированию  в общеобразовательных организациях, расположенных

в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и  технологической направленности «Точка роста»  на территории

Красноярского края, утвержденного распоряжением  Правительства

Красноярского края  от 12.01.2020 г. №3-р,    в соответствии  с пунктами

3.78,4.3 Положения  о министерстве образования Красноярского края,

утвержденного постановлением  Правительства Красноярского края от

27.12.2013 г.  №706-п,  учитывая методические  рекомендации  по созданию

и  функционированию  в общеобразовательных организациях,

расположенных  в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно-научной и  технологической направленности, утвержденные

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от

12.01.2021 г.  №Р-6, приказа  Министерства образования  Красноярского края

№18-11-05  от 20.01.2021г.

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем Центра образования «Точка Роста»

естественно - научной направленности в МБОУ Денисовская СШ –

Красильникову Светлану Александровну, заместителя директора по

УВР.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Код

Денисовская средняя школа

Форма по

ОКУД 0301001

Дзержинского района

по

ОКПО

2. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов

центра «Точка Роста» естественно - научной и технологической

направленности.

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных

мероприятий по созданию на базе школы Центра естественно -

научной  и технологической направленности «Точка Роста» в составе:

Пимченко Александр Иванович - директор школы;

Красильникова Светлана Александровна - заместитель директора по

УВР;

Битиньш Наталья Степановна - старший методист;

Дворяткин Александр Викторович – заместитель директора по АХЧ;

Дюбина Вероника Анатольевна  - учитель биологии;

Дымшакова Светлана Владимировна - учитель физики;

Орлова Галина Семеновна – учитель химии.

4. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ

Денисовская  СШ и Положение о рабочей группе.

4. Контроль  за  исполнением приказа  оставляю за собой.

              Директор школы:

		2022-03-24T07:35:30+0300
	Пимченко Александр Иванович
	Я являюсь автором этого документа